
PROTOKÓŁ 
z XXIII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 29 listopada 2016 roku. 
 

 
Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 29 listopada 2016 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           
w Czarnkowie odbyła się XXIII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 
radnych uczestniczy 19 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 
przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Adam Pazurek, Feliks Łaszcz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W tym momencie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz osoby 

uczestniczące w dzisiejszej Sesji.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia z XXII Sesji z dnia 25 października 2016 r. 

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              
w dniu 25 października 2016 r. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXII Sesji przy 17 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku? 

Zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
porządku zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady.  

W obecności 19 radnych ( nieobecni: Adam Pazurek, Feliks Łaszcz): 
- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

 Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad.4 
Informacja Zarządu Dróg Powiatowych Czarnkowie o stanie dróg powiatowych                                         
i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowaniu zimowego utrzymania dróg                       
w sezonie 2016/2017. 

Głos w tym punkcie zabrał Pan Ryszard Dziedzic – dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Czarnkowie przedkładając pokrótce radnym informację na temat stanu dróg 
powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowaniu zimowego 
utrzymania dróg w sezonie 2016/2017. 

 Przedmiotową informację radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję                          
i stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana dyrektora 
Dziedzica? 

Radny Nowakowski zwrócił uwagę, że w dniu wczorajszym droga powiatowa 
Dzierżązno-Gieczynek-Dębogóra, nie była posypana, na zakrętach i wzniesieniach była 
gołoledź.  

Dyrektor Dziedzic odpowiedział, że piaskarki jeżdżą od wczoraj, dzisiaj drogi też są 
posypywane. Drogi są patrolowane i posypywane w miejscach, które są niebezpieczne. Są też 
monity telefoniczne. Na pewno posypywane były odcinki dróg Krosinek-Polajewo, Sarbia-
Gębice-Huta, Łomnica-Pokrzywno. Co do odcinka drogi, o których wspomina radny 
Nowakowski, dyrektor nie potrafił odpowiedzieć, czy ten odcinek był posypany, sprawdzi                      
i odpowie radnemu.  

Przewodniczący prosił radnych o to, że jeżeli stwierdzą, że na drogach powiatowych 
są miejsca, które powinny być posypane, a nie są, żeby zgłaszali to kierownikom obwodów 
drogowych, którzy będą mogli to sprawdzić i zareagować.    

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do Pana 
dyrektora Dziedzica? 

Więcej pytań nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem informacji dotyczącej stanu dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz o przygotowaniu zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017. 

W obecności 19 radnych ( nieobecni: Adam Pazurek, Feliks Łaszcz): 
- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Informacja została przyjęta.  
 Przewodniczący Rady ogłosił 6 minut przerwy w obradach (od godz. 13.40                      
do godz. 13.46). 
 Po wznowieniu obrad udział w nich bierze 20 radnych. Nieobecny radny Adam 
Pazurek. 

Ad.8 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 
finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
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zmiany proponowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036 oraz 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016. 

Odnosząc się do WPF-u zaproponowała radnym wniesienie autopoprawki Zarządu 
Powiatu, co będzie miało odzwierciedlenie w zał. nr 2 uchwały dotyczącej zmian w WPF, 
czyli w wykazie przedsięwzięć. W załączniku tym w pozycji 1.3.2.10 związanej z rozbudową                  
i przebudową budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 94 – Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, proponuje się zmienić okres realizacji zadania, 
na lata 2016-2017. W limitach na rok 2016 proponuje się ująć kwotę 24.600,00 zł, w roku 
2017 kwotę 3.169.505,00 zł , limit na rok 2018 pozostawia się bez zmian. Autopoprawka ta 
zostanie ujęta również w objaśnieniach do WPF, w brzmieniu: 

Wprowadza się zmianę w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa                          
i przebudowa budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 94”. Kwota 
24.600 zł zostanie wykorzystana już w roku 2016 na wykonanie korekty koncepcji 
funkcjonalno-przestrzennej wraz z kosztorysem wskaźnikowym. Zadanie realizowane będzie   
w latach 2016-2018, Wobec powyższego ulegnie również zmniejszeniu odpowiednio 
planowana kwota na rok 2017. Łączne nakłady na zadanie pozostają bez zmian 
Proponowana autopoprawka Zarządu w WPF będzie miała przełożenie również na budżet 
tegoroczny.  

Pozostałe zmiany proponowane w WPF pozostają bez zmian, w stosunku do tego, co 
radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą Sesję – zał. nr 5.   

Następnie Pani Skarbnik przystąpiła do omówienia zmian proponowanych w budżecie 
powiatu na 2016 rok. Tutaj również Zarząd wprowadza dwie autopoprawki po stronie 
wydatkowej. : 

I autopoprawka: 
Dokonuje się przeniesienia kwoty 12.000 zł z środków przypisanych w planie Wydziału   

Edukacji Starostwa Powiatowego do planu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                        
w Trzciance. Środki zabezpieczone są na sfinansowanie przygotowania dokumentacji 
technicznej na wykonanie instalacji przeciwpożarowej w Internacie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Trzciance.    

II autopoprawka: 
Przeznacza się z środków własnych powiatu kwotę 59.600 zł na dotacje celowe dla 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, z tego:  - „Dofinansowanie do zakupu 
nowej karetki transportowej wraz z wyposażeniem medycznym dla Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie” - 35.000 zł,  - „Rozbudowa i przebudowa budynku Szpitala 
Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 94” - 24.600 zł.  W przypadku drugiego 
zadania jest to rozpoczęcie procesu inwestycyjnego, który zaplanowany jest na lata 2016-
2018. Środki te zostaną przeznaczone na wykonanie korekty koncepcji funkcjonalno-
przestrzennej wraz z kosztorysem wskaźnikowym.     

Pozostałe zmiany proponowane w budżecie powiat na 2016 rok pozostają bez zmian, 
w stosunku do tego, co radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą Sesję – zał. nr 6.   
Salę opuścił radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2036. 

 Pytań nie zgłoszono. 



 4

Przewodniczący Rady prosił Panią Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
o opinię. 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że Komisja nie podejmowała osobnej opinii 
co do WPF. Projekt przyjęto. 
 W związku z powyższym Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                   
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2016-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Grzegorz Bogacz): 

- 17 głosów za, 
- 1 głos przeciwny, 

- 1 głos wstrzymujący. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/179/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 7 do niniejszego protokołu. 

b. zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok 
Przewodniczący Rady prosił Przewodniczącą Komisji Budżetowo – Gospodarczej                  

o opinię w sprawie zmian w budżecie powiatu, omówionych przez Panią Skarbnik. 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że Komisja nie wydała jednoznacznej opinii, ale 
skutkowało to później jednoznaczną zmianą, o czym mówiła Pani Skarbnik w autopoprawce 
dotyczącej ZZOZ w Czarnkowie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania odnośnie zmian                      
w budżecie powiatu na 2016 rok, dzisiaj proponowanych? 

Radny Sroka – podczas posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej był taki 
pomysł, że w dzisiejszym posiedzeniu weźmie udział dyrektor Szpitala i wyjaśni nam na 
czym polegać ma to zadanie, które zostało w tej chwili zostało gdzie indziej umiejscowione                   
i inaczej nazwane. Zostało nazwane wykonaniem korekty koncepcji funkcjonalno-
przestrzennej wraz z kosztorysem wskaźnikowym. Kwotę 24.600 zł wpisano do WPF na rok 
2016, w ramach tych środków planowanych na ZZOZ w wys. 6,5 mln zł. Niestety ja nie mam 
wiedzy, co ta koncepcja ma dla tego szpitala załatwić, co ona ma wypracować, czy są 
założenia nowych kierunków rozwoju, rozbudowy. Bo rozumiem, że wcześniej zatwierdzając 
WPF przyjęliśmy na siebie ciężar dokończenia tych dwóch bloków w szpitalu, na poziomie 
raz budowlanym, dwa wyposażeniowym i w tej chwili ta nowa koncepcja jest dla mnie 
zaskoczeniem, stąd moje negatywne podejście do tego rozwiązania. Druga rzecz, trudno mi 
się pogodzić z tym, żeby tak istotne zmiany były załatwiane w 6 minutowej przerwie. Tryb 
procedowania nad tym dla mnie jest po prostu niemożliwy do zaakceptowania.  

Starosta Teterus – Pan dyrektor Szpitala był obecny przez chwile, wyjaśnił przyczynę 
swojego wniosku jak i formy zapisu, bo dokumentacja techniczna, która jest w tej chwili                    
w dyspozycji szpitala, jest dokumentacją która ma kilka lat, nie przystaje do rzeczywistości, 
do nowych wymogów, które są stosowane na różnych oddziałach medycznych. Dlatego to co 
zostało zaproponowane jeśli chodzi o zmianę, czy dopisanie, że chodzi tu o korektę koncepcji  
funkcjonalno-przestrzennej wraz z kosztorysem wskaźnikowym jest tym elementem, który 
ma przygotować tą dokumentację do tych nowych form oraz w tej kwocie 24.600 zł, część                  
środków przypisana jest na wykup praw autorskich do dokumentacji technicznej.     
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Wiceprzewodniczący Mańczak – ponieważ rozmawiałem z dyrektorem, pytałem go                    
o co chodzi, po tych wyjaśnieniach, sformułowaniach Pani Skarbnik, wiem, ze nie ma być to 
nowa koncepcja, a jej korekta. Dyrektor wyjaśnił mi, że to wynikało z takiego 
nieporozumienia, ponieważ on traktuje jako przebudowę tą cześć, która jest już ukończona,                          
a rozbudowę tej, która nie jest jeszcze dokończona. Tak jak to jest teraz zapisane i zostanie to 
sfinansowane ze środków wcześniej na ZZOZ planowanych, to może tak być. 

 Przewodniczący Rady – czyli mowa o kwocie 24.600 zł? 

 Wiceprzewodniczący Mańczak – tak.  
 Radny Sroka – chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz. Tu nie jest istotna w tym 

momencie wielkość kwoty. Ja się odnoszę do procedowania. Dostaliśmy materiał, w którym 
czytam, że to się nazywa „ Wykonanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej dla przebudowy 
i rozbudowy ZZOZ w Czarnkowie” i teraz słysząc inną nazwę, ja jestem wzrokowcem, nie 
jestem w stanie jej sobie zakodować w pamięci na tyle skutecznie, aby się jej potem trzymać. 
Jako radny nie powinienem być stawiany w sytuacji takiej, że mnie się zaskakuje zmianą 
trochę zrobioną „na kolanie”. Jako radni nie bierzemy udziału w procedowaniu nad tym. 
Materiały nad którymi głosujemy na Sesji, to powinny być materiały te same nad którymi 
pracowała właściwa komisja. Teraz tak naprawdę przewodnicząca Komisji Budżetowo-
Gospodarczej zostanje postawiona w sytuacji, że nie wie, co ma powiedzieć. O czymś innym 
rozmawialiśmy na Komisji, po Komisji, przez którą stało się opóźnienie Sesji, coś się nagle 
proponuje i jest pytanie o opinię. No opinii tu być nie może, bo Komisja miała inne materiały 
niż te na Sesji proponowane.  

Starosta Teterus – chciałem kategorycznie zaprotestować sformułowaniu „na kolanie”, 
bo nic się „na kolanie” nie odbywa. Podczas pracy Komisji i na Sesji zostało to 
doprecyzowane, nazwane i wszelkie wątpliwości, które można było mieć wcześniej, teraz 
zostały rozwiane.  

Na salę powrócił radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 radnych.  
Pani Skarbnik to zostawmy zapis taki jak mamy w WPF- „Rozbudowa i przebudowa 

budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 94” - 24.600 zł.  nie 
rozdrabniajmy tego na części, a w świadomości, w objaśnieniach będzie zapis, że jest to 
wykonanie korekty koncepcji funkcjonalno-przestrzennej wraz z kosztorysem 
wskaźnikowym. Będzie to I etap zadania, które rozpocznie się w roku 2016.  

Radny Rajek – ta rozbudowa i przebudowa trwa już od roku 2006, czy nawet 
wcześniej. Był to I etap, który nie został zakończony, który my teraz chcemy kończyć, który 
ma kosztować 6 mln 400 tys. zł – inwestycja i 4 mln 100 tys. zł wyposażenie. Będziemy to 
kończyć i miejmy nadzieję, że uda się to zakończyć sukcesem.     

Salę opuścił radny Janusz Białoskórski. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.  
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos w tym 
punkcie.  
 Radni nie zabrali głosu.   

 Przewodniczący Rady zapytał, czy Przewodnicząca Komisji Budżetowo -
Gospodarczej chce zabrać głos? 

 Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że po tych wyjaśnieniach dzisiejszych 
proponuje, aby Rada przyjęła proponowane zmiany.  

Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej powiatu na 2016 rok. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Janusz Białoskórski): 
- 17 głosów za, 

- 1 głos przeciwny, 
- 1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/180/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 8 do niniejszego protokołu. 

Na salę powrócił radny Janusz Białoskórski. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 
radnych.  

c. uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                        
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego na 2017 rok”, 

 Głos w tym punkcie zabrała Pani Bogusława Redmann – z-ca naczelnika Wydziału 
Organizacyjno-Ogólnego przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2017 
rok”. 

Wyjaśniła, że zgodnie  z zapisem art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie powiaty zobowiązane są do uchwalenia corocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa   w art. 3 ust. 
3 tej ustawy. „Program współpracy”, po wcześniej  przeprowadzonej konsultacji                                   
z organizacjami  z terenu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz opinii wyrażonej przez 
Czarnkowsko-Trzcianecką Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, określa 
strategię współpracy organów Powiatu  z organizacjami pozarządowymi na dany okres,  
ujmując szeroki zakres ustawowych zadań powiatu dla obustronnej współpracy. Zakres 
programu i przewidziane w nim zasady są zgodne z celami powołanej w uchwale ustawy                    
a przyjęte na dany rok priorytety są zgodne z dotychczas występującymi potrzebami na 
terenie naszego powiatu.  Program w szczególności sprzyjać będzie  kontynuowaniu                           
i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy powiatem a organizacjami i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Ponadto stworzy mieszkańcom powiatu 
szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwi zlecenie realizacji zadań powiatu 
na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów. Wobec powyższego podjęcie 
proponowanej uchwały, w której w § 1: 

Uchwala się „Program współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                               
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego na rok 2017”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 
jest uzasadnione.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                       
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                        
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego na 2017 rok”. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Adam Pazurek): 
- 20 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/181/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 9 do niniejszego protokołu. 

d. ustalenia wysokości opłaty za usunięcie pojazdu z drogi i umieszczenie go na 
wyznaczonym parkingu strzeżonym, 

 Głos w tym punkcie zabrała Pani Mariola Kubiś naczelnik Wydziału Komunikacji 
przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie 
pojazdu z drogi i umieszczenie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym. 

Wyjaśniła, że zgodnie z art.130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 
drogowym pojazd pozostawiony w miejscu gdzie jest zabronione i utrudnia ruch, jego stan 
techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego bądź powoduje uszkodzenie drogi, 
narusza wymagania ochrony środowiska lub utrudnia prowadzenie akcji ratowniczej może 
być usunięty z drogi na koszt właściciela jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny 
sposób. Decyzję o przemieszczaniu lub usunięciu pojazdu podejmuje policjant lub osoba 
dowodząca akcją ratowniczą a jego usunięcie z drogi dokonuje jednostka wyznaczona przez 
Starostę. Do czasu uiszczenia opłaty za usunięcie i parkowanie pojazdu umieszcza się go na 
wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym, spełniającym określone warunki 
gwarantujące ochronę prawa własności. Zgodnie z art.130 a ust. 6 ustawy ustalenie wysokości 
opłat za usunięcie, parkowanie należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu, stąd podjęcie 
proponowanej uchwały jest uzasadnione. Uchwała w tej sprawie podejmowana jest co roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Radny Rajek zapytał czy stawki za usunięcie pojazdu i przechowywanie pojazdów 

różnią się od tych obecnie jeszcze obowiązujących? 

Pani Kubiś odpowiedziała, że w kilku pozycjach jest różnica ok. 1 zł.   
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ więcej pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie pojazdu z drogi i umieszczenie go 
na wyznaczonym parkingu strzeżonym. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Adam Pazurek): 
- 20 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/182/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 10 do niniejszego protokołu. 
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e. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych 
funkcjonujących w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, 

Głos w tym punkcie zabrał Pan Ryszard Jabłonowski - naczelnik Wydziału Edukacji 
przedstawiając radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych funkcjonujących w Powiecie Czarnkowsko-
Trzcianeckim. 

Wyjaśnił, że proponowana dzisiaj uchwała została wywołana w oparciu o zapisy                      
art. 17. ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, zgodnie z którym Rada 
Powiatu posiada kompetencje do ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby 
umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację 
odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Uchwała ma charakter porządkowy. 
W stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych funkcjonujących w powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim wprowadzono następujące zmiany: 
- wykreślono, zlikwidowane z końcem roku szkolnego 2015/2016 Liceum Ogólnokształcące 
im. mjra Henryka Sucharskiego w Krzyżu Wlkp., 
- wykreślono zlikwidowane z końcem roku szkolnego 2015/2016 w Zespole Szkół                       
im. Powstańców Wlkp. szkoły uzupełniające tj.: dwuletnie uzupełniające liceum 
ogólnokształcące dla dorosłych, trzyletnie uzupełniające technikum dla dorosłych. 
Plan sieci publicznych szkół został pozytywnie  zaopiniowany przez  Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty w Poznaniu – zgodnie z art.  17. ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991r.                
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późniejszymi zmianami). 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący Rady prosił o opinię Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury                   
i Sportu. 

Przewodniczący Bogacz wyjaśnił, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 
członkowie Komisji nie mieli żadnych uwag.  

Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych funkcjonujących w Powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Adam Pazurek): 
- 19 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/183/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 11 do niniejszego protokołu. 

Salę opuściła radna Krystyna Matkowska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 
radnych. 
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f. trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim, 

Głos w tym punkcie zabrał Pan Ryszard Jabłonowski przedstawiając radnym projekt 
uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół                             
o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych 
funkcjonujących  w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim. 

Wyjaśnił, że z dniem 1 stycznia 2017r. wchodzą w życie zmiany w  ustawie                             
o systemie oświaty dokonane ustawą z dnia 23 czerwca 2016r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1010), które regulują między 
innymi szereg kwestii związanych  z dotowaniem szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych i placówek niepublicznych. Zmiany odnoszą się między innymi do takich 
kwestii jak: 
- określenie najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju, ważne                        
w sytuacji gdy dany powiat nie prowadzi szkoły danego typu i rodzaju, 
- określenie podstawowej kwoty dotacji, 
- udzielania dotacji w miesiącu lipcu i sierpniu oraz dotacji dla absolwentów danej szkoły po 
jej ukończeniu, itp. 
Wszystkie te kwestie, jak i inne dotyczące udzielania dotacji szkołom i placówkom 
niepublicznym funkcjonującym na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, wpisanym 
do rejestru prowadzonego przez Powiat i kwalifikującym się do jej otrzymania, znalazły 
odzwierciedlenie w niniejszej uchwale. 
Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie w BIP 
Powiatu, wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa oraz został przesłany do 
zainteresowanych, dotychczas dotowanych,  organów prowadzących szkoły i placówki 
niepubliczne. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Radny Sroka, korzystając z obecności naczelnika Wydziału Edukacji, po otrzymaniu 
sygnału, że w Drawsku funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, zapytał, czy ta 
szkoła działająca w formie dla dorosłych, otrzymała na to zgodę Rady Powiatu i czy 
otrzymuje dotację? 

Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedział, że trudno to nazwać szkołą, raczej jest to 
punkt, w którym spotykają się uczniowie, słuchacze Liceum, które znajduje się w Chodzieży. 
Jest to punkt szkoły prywatnej prowadzonej przez Pana Gorgoniusza Przybyszewskiego, 
który prowadzi szkołę w Chodzieży. Nie ubiegał się o zgodę Rady naszego powiatu, bowiem 
szkoła jest w innym powiecie. Ma podpisaną umowę z gminą Drawsko na użyczenie 
pomieszczeń, w którym prowadzi konsultacje ze słuchaczami.  LO dla Dorosłych funkcjonuje 
w ZS w Krzyżu Wlkp., od stycznia 2017 r. Pani dyrektor ZS chce uruchomić kolejną grupę 
słuchaczy.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania w tym punkcie? 

Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Rady prosił o opinię Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury                   

i Sportu. 
Przewodniczący Bogacz wyjaśnił, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

członkowie Komisji nie mieli żadnych uwag.  
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Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania                    
i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących  w Powiecie  Czarnkowsko-
Trzcianeckim. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska): 
- 19 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/184/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 12 do niniejszego protokołu. 

g. nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance, 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Anna Bielejewska-Bugajewska – naczelnik 
Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiając radnym projekt 
uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Wyjaśniła, że zgodnie z art. 42 ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                           
o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także 
inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut, który 
nadaje podmiot tworzący. Pismem z dnia 16 listopada 2016 r. dyrekcja Szpitala Powiatowego 
im. Jana Pawła II w Trzciance zwróciła się z prośbą do Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego o nadanie statutu jednostki. Dokument ten został wcześniej pozytywnie 
zaopiniowany przez Radę Społeczną Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance 
uchwałą Nr 12/RS/2016 z dnia 16 listopada 2016 r. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały uważa za zasadne. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Rady prosił o opinię Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych.  
Przewodniczący Ławiński wyjaśnił, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

członkowie Komisji nie mieli żadnych uwag.  
Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska): 
- 19 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXIII/185/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Ad.6 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXII a XXIII Sesją 
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 

W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na 
posiedzeniu w dniu 24 listopada br., które nie zostało ujęte w tej informacji.  

W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu Zarząd rozpatrzył: 
1) prośbę dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie o wyrażenie zgody na 

likwidację środków trwałych stanowiących wyposażenie Centrum i podjął uchwałę                
w tej sprawie, 

2) prośbę dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach o wyrażenie zgody na 
likwidację środka  trwałego i również podjął uchwałę w tej sprawie, 

3) prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o rozpatrzenie wniosków 
Stowarzyszenia Krzyskie Towarzystwo „Amazonki” o nieodpłatne udostępnienie sali 
gimnastycznej oraz Indywidualnej Praktyki Lekarskiej o zwolnienie z opłat za 
wynajem lokalu w budynku szkoły na okres 3 lat. Opinia w tych dwóch sprawach była 
pozytywna.  

4) pismo Wojewody Wielkopolskiego o uzupełnienie wniosku dotyczącego przekazania 
na rzecz powiatu udziału w nieruchomości przy ul. Przemysłowej w Czarnkowie                    
w części zajętej przez Powiatowy Urząd Pracy, o kartę inwentaryzacyjną 
nieruchomości. 

W sprawach z zakresu Wydziału Edukacji rozpatrzono: 

1) prośbę dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej o dodatkowe środki 
na działalność bieżącą jednostki, 

2) prośbę dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance o przyznanie dodatkowych 
środków na zabezpieczenie nauczania indywidualnego, 

3) zapoznano się z opinią prezesa Sądu Rejonowego w Trzciance dotyczącą utworzenia 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Czarnkowie. 

Zarząd spotkał się z dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie                      
w sprawie dalszego funkcjonowania poradni K w Drawsku. 

W sprawach z zakresu finansów powiatu: 
1) Zarząd podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zasad centralizacji rozliczeń podatku 

od towarów i usług w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, 
2) analizował bieżącą sytuację budżetu oraz wypracował propozycję zmian                        

w uchwale budżetowej na 2016 rok, co było przedmiotem dzisiejszej Sesji.  
Zarząd zapoznał się z wnioskami: 

- radnego powiatowego Janusza Białoskórskiego o przeznaczenie środków finansowych na 
dofinansowanie budowy hali widowiskowo-sportowej w Wieleniu oraz na budowę 
chodników w gminie Wieleń, 
- Zarządu OSP w Przybychowie o pomoc finansową w zakupie używanego średniego pojazdu 
pożarniczego w 2017 roku. 
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Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

- przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwałę                   
Nr 241/2016 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 czerwca 2016 r.                    
w sprawie powołania Pana Mirosława Szymajdy na stanowisko dyrektora Szpitala 
Powiatowego im. Jan Pawła II w Trzciance i udzielenia odpowiedzi na nią, 

- przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie majątku powiatu w latach 2017-2019. 

      Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty w tym 
punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 
Salę opuścił radny Czesław Nowakowski. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.  

Ad.7 
Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza (informację przedłożyła Przewodnicząca Komisji ) 
spotkała się w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia była analiza projektu uchwały                        
w sprawie WPF-u i w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. Były też inne punkty 
w porządku posiedzenia jednak nie wystarczyło czasu aby je omówić, stąd Przewodnicząca 
Komisji poinformowała radnych, że jeżeli Komisja będzie miała posiedzenie w dniu Sesji, to 
zawsze dwie godziny przed Sesją i apelowała do członków Komisji o udział w pracach 
Komisji. Na dzisiejsze posiedzenie zaplanowano godzinę, przedłużyło się i to zakłóciło 
rozpoczęcie Sesji.   

Komisja Rewizyjna (informację przedłożył radny Bartosz Niezborała) spotkała się                  
w dniu 22 listopada br, wspólnie z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury                            
i Bezpieczeństwa. Tematem posiedzenia była realizacja inwestycji i remontów na drogach 
powiatowych i drogach wojewódzkich w 2016 roku oraz stan przygotowań do zimowego 
utrzymania dróg.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu (informację przedłożył Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bogacz) spotkała się w dniu 23 listopada  br. Komisja analizowała stan realizacji 
Programu opieki nad zabytkami i wypracowała wniosek do Zarządu Powiatu o przedstawienie 
do końca I kwartału 2017 r.  koncepcji zagospodarowania budynku oficyny pałacowej                      
w Białej Gm. Trzcianka. Analizowała Strategię, którą Rada Powiatu wcześniej uchwaliła na 
lata 2011-2020, w obszarze edukacja, kultura i sport. Komisja omówiła i zaopiniowała 
materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa (informację 
przedłożył przewodniczący Komisji Waldemar Pawłowski) spotkała się w dniu                      
22 listopada br, wspólnie z Komisją Rewizyjną. Tematem posiedzenia była realizacja 
inwestycji i remontów na drogach powiatowych i drogach wojewódzkich w 2016 roku oraz 
stan przygotowań do zimowego utrzymania dróg. Informacja na temat dróg powiatowych 
omówiona została na dzisiejszej Sesji, stąd Przewodniczący w kilku słowach odniósł się do 
tematu dróg wojewódzkich, których na terenie naszego powiatu jest ok. 350 km. Na drogach 
wojewódzkich wykonano remonty na kwotę ponad 4 mln zł, w formie przebudowy, budowy 
chodników, odnowy nawierzchni jezdni. Razem na drogach powiatowych i wojewódzkich 
wykonano remontów na kwotę ponad 5 mln zł, tak więc mieszkańcy powiatu powinni być 
zadowoleni, chociaż zawsze są obszary, gdzie można więcej tych inwestycji zrobić.   
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Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych (informację przedłożył Przewodniczący 
Komisji Piotr Ławiński) spotkała się w dniu 28 listopada br. Komisja wysłuchała informacji                      
o bieżącej sytuacji finansowej szpitali w Czarnkowie i w Trzciance, informacji na temat 
działalności szpitali po trzech kwartałach br. Cały czas niepokój budzi niestabilność 
finansowa szpitali, co jest analizowane na bieżąco. Komisja zapoznała się również z 
informacja na temat bieżącej działalności, problemami i perspektywą na 2017 rok 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 
 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.8 
Interpelacje radnych. 

Jako pierwszy interpelację zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Mańczak,                 
w której wnosił o przebudowę skrzyżowania ulic Fałata, Wieleńska, Poniatowskiego ( przy 
Lubmorze ) w Trzciance i rozważenie zaprojektowania i wykonania ronda. Interpelacja 
skierowana był do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i Burmistrza Trzcianki. 

Treść interpelacji stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
Następnie radny Rafał Sroka zgłosił interpelację podpisaną przez czterech radnych, tj.:  

Rafała Srokę,  Krystynę Matkowską, Bartosza Niezborałę, Zbigniewa Piątka dotyczącą 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze Krzyż Wlkp. – Drawsko, prosząc m.in.                          
o zorganizowanie spotkania Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Krzyż Wlkp. oraz Wójtem Gminy Drawsko w tym temacie. Interpelacja 
skierowana była do Zarządu Powiatu. 

Treść interpelacji stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Ad.9 
Wolne głosy i zapytania radnych. 
 Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad.10 
Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga na 
działalność Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego ( przesłana wg. kompetencji do Rady 
Powiatu przez Wojewodę Wielkopolskiego) dotycząca usuwania i niszczenia drzew na terenie 
gminy Krzyż Wlkp. W związku z tym, po Sesji skarga przekazana zostanie Komisji 
Rewizyjnej z prośbą o zbadanie i wydanie opinii na temat jej zasadności. 

Przewodniczący poinformował radnych, iż najbliższa Sesja zaplanowana została na 
dzień 28 grudnia 2016 r. na godzinę 12.00. Wcześniej, w dniu 6 grudnia br. odbędzie się 
wspólne posiedzenie wszystkich Komisji stałych Rady Powiatu, poświecone projektowi 
budżetu powiatu na 2017 rok.  
 Radny Sroka przypomniał, że na jednej z wcześniejszych sesji zgłosił 4 zapytania, na 
jedno otrzymał odpowiedź, na trzy pozostałe nie. Stąd prośba aby Starosta udzielił 
odpowiedzi na nie.  
 Starosta prosił o sformułowanie pytań na piśmie.  
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Ad.11 
Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XXII Sesji Rady Przewodniczący Rady 
Powiatu zamknął obrady o godz.16.00.  

Na tym protokół zakończono.  
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